- 1 -

闽卫院团〔2019〕2 号

关于开展 2019 年学习雷锋主题活动月暨

社会主义核心价值观主题宣传月

系列活动的通知

各系团总支:

2019 年 3 月 5 日是毛主席提出“向雷锋同志学习”56 周年

纪念日，也是我国第 20 个“青年志愿者服务日”。为进一步弘扬

雷锋精神，培育和践行社会主义核心价值观，进一步深化我校广

大师生对“奉献、有爱、互助、进步”的理解，引导学生树立“无

私奉献、勤劳勇敢、自强不息、乐于助人”的良好品质，为雷锋

精神赋予新的时代内涵，经研究决定开展学习雷锋主题活动月暨

社会主义核心价值观主题宣传月 系列活动，现将有关事项通知

如下：

一、活动主题：扬雷锋精神 领青年风尚

 - 2 -

二、活动时间：2019 年 3 月

三、活动内容

（一）雷锋月系列活动启动仪式暨校园吉祥物“小卫”形象

发布活动。

1.活动现场设雷锋月主题幕布、宣传展板，提倡大学生弘扬

雷锋精神。现场同学转发雷锋月微信公众号活动相关页面至朋友

圈加上学习雷锋精神相关倡议。

2.活动现场展示校园吉祥物“小卫”与“学雷锋小卫”形象

及设计说明。现场同学与吉祥物形象合影。

3.将活动倡议转发页面截图与吉祥物合影照片同时发送至

团委微信公众号（附班级姓名）的同学将有机会获得“学雷锋小

卫”卡通形象公仔一只。

（二）学习雷锋主题团日活动。

各系在雷锋月期间，结合各系专业实际，围绕主题创新形式、

丰富载体，组织召开学习雷锋主题团日活动。

1.以学习雷锋为主题的主题团日，组织广大团员青年深入学

习习总书记关于雷锋精神的重要论述和雷锋同志为代表的先进

事迹，推进习近平新时代中国特色社会主义思想“四进四信”，

引导广大青年培育舍己为人、刻苦学习、肯于钻研的精神。

2.通过雷锋精神学习报告会、主题座谈会、主题观影活动、

主题分享会、主题学习会等活动形式，在全院同学当中形成学习

雷锋热潮，号召广大同学参与内容丰富、形式多样、富有实效的

学雷锋团日活动。

 - 3 -

（三）“学雷锋，助我行”志愿服务活动。

利用“3.9”全国保护母亲河日、“3.12”植树节、“3.22”

世界水日、“3.24”世界结核病防治日等时间节点开展关爱自然

志愿服务活动，各系结合自身专业实际情况，开展其他特色的志

愿服务活动，在校园内外积极宣传志愿服务精神，展现我院团员

青年心系社会、乐于奉献的精神风貌。

（四）学雷锋网上主题活动。

各系积极投稿，通过团委微信公众平台发布“学雷锋”志愿

者榜样等志愿者或志愿服务团体典型事迹。同时利用各系微信公

众平台、易班平台直播学雷锋志愿服务活动照片、开展微访谈和

“晒一晒我们的志愿生活”等系列学雷锋志愿服务微活动，进一

步提升活动的影响力。

四、活动要求

（一）提高认识，认真落实。

开展学雷锋活动是培育和践行社会主义核心价值观的重要

载体，是促进学雷锋志愿服务活动常态化的重要抓手，是推动文

明校园建设、提升学生道德水平的重要途径。全院各系要充分认

识到此活动的重要意义，认真落实活动方案，确保此次活动有效

开展。

（二）广泛参与，注重实效。

全院师生全员参与到学习雷锋新主题活动之中，要把部署和

督导结合起来，注重问效和落实。在浓厚的氛围中潜移默化，内

化为学生的精神需求，达到良好的教育效果。

 - 4 -

（三）注重效果，加强宣传。

在展开主题活动期间，积极打造网络宣传平台，为学雷锋活

动月扎实推广畅通渠道。注重宣传，同时将资料整理并保存。

（四）认真谋划，及时总结。

各系于 2019 年 3 月 1 日前上交活动方案（包括活动开展时

间、地点、亮点等）并在 3 月 27 日前将活动总结（包括活动开

展基本情况、主要做法及取得成效等，要有亮点、数字、图片说

明）报送院团委。

    联系人：宋秋琼 邮箱：121496707@qq.com

共青团福建卫生职业技术学院委员会

2019 年 2 月 23 日

抄送：各系党总支。

共青团福建卫生职业技术学院委员会           2019 年 2月 23 日印发

mailto:邮箱121496707@qq.com